МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ИЖЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

ИТЖТ – филиал СамГУПС

 ПРОТОКОЛ

« 20 »  февраля 2014 г.                                                                                                      №    1    .

┌ Комиссия по переводу обучающихся  ┐
    с платного обучения на бесплатное

Председатель – С.Л. Коротков
Секретарь – И.А. Дорошенко

Присутствовали: Николаева Н. А., Ларина В. Г., Тайбахтина В. П., Большакова О. В.

Корнейчук Л. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Перевод студентов с платного обучение на бесплатное.

I.

СЛУШАЛИ:

Короткова С.Л. – Ознакомил присутствующих с Положением о порядке и

случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное.

ВЫСТУПИЛИ:

Николаева Н.А. -  ознакомила членов комиссии о наличии бюджетных мест.
Очное отделение: 1 курс специальности 220204 – 2 места, 4 курс специальности

270204 – 1 место, 3 курс специальности 270835 – 2 места, 2 курс специальности

270835 – 4 места, 1 курс специальности 270835 - 2 места, 1 курс специальности

230111 – 1 место. Заочное отделение: 1 курс специальности 190701 – 1 место, 3 курс
специальности 270835 – 4 места, 2 курс специальности 270835 – 2 места, 1 курс
специальности 270835 - 1 место, 2 курс специальности 220204 – 2 места, 3 курс
специальности 220204 – 3 места, 2 курс специальности 230111 – 2 места. На
освободившиеся бюджетные места поступило 2 заявления: Прозорова Ивана

Николаевича, гр. АТ(13)-9-11 (очное отделение) и Гульданаевой Лилии Николаевны

гр. С(13)-11 (заочное отделение).
Ларина В.Г. – с ходатайством о переводе студента очного отделения гр.

АТ(13)-9-11 Прозорова Ивана Николаевича с платного обучения на бесплатное.

Николаева Н.А. – ознакомила членов Комиссии с пакетом документов,
представленных студентом Прозоровым И.Н. (заявление, характеристика,
постановлением Администрации г. Можги УР об установлении опеки над

несовершеннолетним Прозоровым Иваном Николаевичем, сводная ведомость
успеваемости).

Большакова О.В. – с предложением проголосовать за перевод  Прозорова И.Н.

с платного обучения на бесплатное.
«За» проголосовало - 7 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0

человек. Единогласно.

II.

ВЫСТУПИЛИ:

Тайбахтина В.П. – с ходатайством о переводе студента заочного отделения гр.

С(13)-11 Гульданаевой Лилии Николаевны с платного обучения на бесплатное и

ознакомила Комиссию с пакетом документов (заявление, характеристика, сводная
ведомость успеваемости).

Большакова О.В. – с предложением проголосовать за перевод Гульданаевой

Л.Н. с платного обучения на бесплатное.
«За» проголосовало - 7 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0

человек. Единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с подпунктом «б» пункта 2.5 Положения о порядке и случаях

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное
перевести студента очного отделения гр. АТ(13)-9-11 Прозорова Ивана Николаевича
с платного обучения на бесплатное.

2. В соответствии с подпунктом «а» пункта 2.5 Положения о порядке и случаях

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное
перевести студента заочного отделения гр. С(13)-11 Гульданаевой Лилии

Николаевны с платного обучение на бесплатное

Председатель Комиссии                                   С.Л. Коротков

Секретарь Комиссии                                           И.А. Дорошенко